平成22年11月４日

各 位

会 社 名 株式会社きちり

 （コード番号：3082 JASDAQ）

本 社 所 在 地 大 阪 市 中 央 区 南 本 町 二 丁 目 6 番 2 2 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 平 川 昌 紀

問 合 せ 先 常務取締役経営管理本部長 葛 原  昭

電 話 番 号 Ｔ Ｅ Ｌ （ 06） 62 4 4 - 5 9 6 6

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kichiri.com/

当社100％子会社の新規事業開始に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社100％子会社であります株式会社オープンクラウドにて、新規事業

として、当社ノウハウ提供のもと株式会社エアネットにて開発致しました飲食企業向けクラウド型予約管理システ

ム「リザーブキーパー」を提供することとなりましたので、お知らせ致します。

記

１．提供システム

（１）「リザーブキーパー」の概要

「リザーブキーパー」は、飲食店舗において「紙」により管理されてきた「予約台帳」の仕組みをデジタル化

することで、飲食企業における本部や店舗間での予約情報の共有を実現するクラウド型サービスです。

インターネットに接続された環境とブラウザがあれば利用可能なため、店舗従業員は、「いつでも」「どこでも」

店舗の予約状況を把握することができ、時機を逃さずタイムリーに予約確定することが出来ます。

（２）「リザーブキーパー」の内容

① 機会損失を無くして売上拡大に貢献

飲食店舗開店前の予約受付電話が本部に転送されるような場合、従来は本部側で店舗の予約状況を把握できな

いため、成約に至らないケースも多くありましたが、「リザーブキーパー」導入後は、電話を受けたその場で店

舗の予約状況を確認し、確定することが可能となります。

また、「自店舗の予約が一杯」「宴会用の個室が満席」といった状況でも、予約可能な近隣店舗への誘導が可能

となることで、機会損失を無くし、多店舗展開されている飲食チェーンの「予約の囲い込み」による売上拡大に

貢献致します。

② iPadなどタブレット型端末でも利用可能

パソコンでの利用に加えて、iPad などのタブレット型端末にも対応しております。スペースが無く、新規に

パソコンを設置することが難しい場合でも、iPadなどのタブレット型端末のご利用により「リザーブキーパー」

の導入が可能です。

③ 低コストでの利用

初期費用が３万円（税別）、月額基本費用５千円（税別）、及び１店舗あたりの月額費用が５千円（税別）とな

ります。クラウド型サービスのため、コストを抑えた導入が可能です。

２．子会社の概要

（１）商 号 株式会社オープンクラウド

（２）代表者 代表取締役社長 葛原 昭

（３）所在地 大阪市中央区南本町二丁目６番22号

３．新規事業の開始日程

 平成22年11月４日 当社において、当社100％子会社である株式会社オープンクラウドより、飲食企業向けク

ラウド型予約管理システム「リザーブキーパー」提供開始に関する決議

 平成22年11月５日 株式会社オープンクラウドでの新規事業開始（予定）

４．業績に与える影響

本件に伴う平成23年６月期の業績に与える影響は軽微なものと考えております。

以 上